

# Information zur Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten für Marketingzwecke

Hiermit informieren wir Sie über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten durch die Firma CIPRES GmbH und die Ihnen nach dem Datenschutzrecht zustehenden Rechte.

### Wer ist für die Datenverarbeitung verantwortlich und wer ist Datenschutzbeauftragter?

Verantwortlicher für die Datenverarbeitung ist die

CIPRES GmbH
Ahorner Berg 4
96482 Ahorn
Deutschland

Tel.: +49 9561 7995 700

info@cipres.biz

Unseren Datenschutzbeauftragten, erreichen Sie unter der o. g. Adresse mit dem Zusatz -Datenschutzbeauftragter- oder unter: info@cipres.biz

### Welche Datenkategorien nutzen wir und woher stammen diese?

Für Marketingzwecke verarbeiten wir ausschließlich folgende Daten, die von Ihnen erhoben werden: Familienname, Vorname, Firma, Funktion, Firmenanschrift, E-Mailadresse und Telefonnummer sowie Informationen darüber, wie Sie kontaktiert werden möchten.

# Für welche Zwecke und auf welcher Rechtsgrundlage werden Daten verarbeitet?

Zweck der Erhebung, Speicherung und Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten sind die Zusendung von Kundenzeitschriften, Einladungen oder Mailings in postalischer und/oder elektronischer Form oder Anrufe zur Vereinbarung von Terminen. Falls Sie einen dieser Wege nicht wünschen, bitten wir um eine kurze Information an <a href="mailto:info@cipres.biz">info@cipres.biz</a>.

Sollten wir Ihre personenbezogenen Daten für einen oben nicht genannten Zweck verarbeiten, werden wir Sie vorab darüber informieren.

Eine Rechtsgrundlage gem. Art. 6 DS-GVO für die Verarbeitung Ihrer Daten ist dadurch gegeben, dass uns entweder eine aktuelle Einverständniserklärung von Ihnen vorliegt oder Sie als Bestandskunde auch in der Vergangenheit Marketingunterlagen erhalten haben.

Gem. Art. 21 DS-GVO können Sie der Verwendung Ihrer Daten zu Marketingzwecken jederzeit unter info@cipres.biz widersprechen.

Sollten wir aufgrund von Verträgen mit Ihnen oder aufgrund gesetzlicher Vorschriften gezwungen sein, Ihre Daten länger vorzuhalten, werden wir diese für Marketingzwecke sperren.

#### Wer bekommt Ihre Daten?

Intern werden Ihre Daten gem. Art. 4 (9) DS-GVO in den Abteilungen Vertrieb, Auftragsabwicklung und Marketing verarbeitet. Es besteht die Möglichkeit, dass wir Anfragen von Ihnen an von uns beauftragte Unternehmen (z. B. Handelspartner), die uns bei der Bearbeitung Ihres Anliegens unterstützen, weiterleiten. Eine Weitergabe Ihrer personenbezogenen Daten an sonstige Dritte findet nicht statt.

Für den Fall einer Übermittlung personenbezogener Daten in Drittländer außerhalb der EU gem. Art. 44 DS-GVO stellt die CIPRES GmbH und ihre verbundenen deutschen Gesellschaften sicher, dass die Vorschriften der Art. 45ff. DS-GVO eingehalten werden.



# Information zur Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten für Marketingzwecke

## Wie lange werden Ihre Daten gespeichert?

Wir löschen Ihre personenbezogenen Daten sobald sie für die oben genannten Zwecke nicht mehr erforderlich sind. Dabei kann es vorkommen, dass personenbezogene Daten für die Zeit aufbewahrt werden, in der Ansprüche gegen unser Unternehmen geltend gemacht werden können (gesetzliche Verjährungsfrist von drei oder bis zu dreißig Jahren). Zudem speichern wir Ihre personenbezogenen Daten, soweit wir dazu gesetzlich verpflichtet sind. Entsprechende Nachweis- und Aufbewahrungspflichten ergeben sich unter anderem aus dem Handelsgesetzbuch, der Abgabenordnung und dem Geldwäschegesetz. Die Speicherfristen betragen danach bis zu zehn Jahren.

# Welche Datenschutzrechte können Sie als Betroffener geltend machen?

Sie können unter der o.g. Adresse Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten verlangen. Darüber hinaus können Sie unter bestimmten Voraussetzungen die Berichtigung oder die Löschung Ihrer Daten verlangen. Ihnen kann weiterhin ein Recht auf Einschränkung der Verarbeitung Ihrer Daten sowie ein Recht auf Herausgabe der von Ihnen bereitgestellten Daten in einem strukturierten, gängigen und maschinenlesbaren Format zustehen.

## Widerspruchsrecht

Verarbeiten wir Ihre Daten zur Wahrung unserer berechtigten Interessen, können Sie dieser Verarbeitung aus Gründen, die sich aus Ihrer besonderen Situation ergeben, widersprechen. Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten dann nicht mehr, es sei denn, wir können zwingende schutzwürdige Gründe für die Verarbeitung nachweisen, die Ihre Interessen, Rechte und Freiheiten überwiegen oder die Verarbeitung dient der Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen.

#### Wo können Sie sich beschweren?

Sie haben die Möglichkeit, sich mit einer Beschwerde an den oben genannten Datenschutzbeauftragten oder an eine Datenschutzaufsichtsbehörde zu wenden.

Die für uns zuständige Datenschutzaufsichtsbehörde ist:

Bayerisches Landesamt für Datenschutzaufsicht Postfach 6 06 91511 Ansbach